КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	От «03» июня 2013 г.               с.Субботино                                   №  44а

Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Субботинского сельсовета на 2013 год

На основании Федерального закона от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ "О противодействии терроризму", Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях профилактики терроризма и борьбы с ним, обеспечения общественной безопасности на территории Субботинского сельсовета, руководствуясь Уставом Субботинского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план основных мероприятий по профилактике терроризма, а так же в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на территории Субботинского сельсовета на 2013 год (приложение).
2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Субботинские ВЕСТИ».

Глава Субботинского сельсовета                                                 О.В. Тасханов

Приложение к постановлению № 44а от 03.06.2013 г.
ПЛАН – ГРАФИК
основные мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма
на территории Субботинского сельсовета
на 2013 г.
	№
	Мероприятия
	Срок и отметка об исполнении
	Ответственные

	1
	Координация деятельности служб системы профилактики по предупреждению экстремистской деятельности на территории Субботинского сельсовета -заседание комиссии по профилактике терроризма и экстремизма с приглашением руководителей организаций и учреждений, и заслушивания отчётов по работе
	ежеквартально
	Администрация Субботинского сельсовета,
Дирекция Субботинской СОШ, участковый уполномоченный полиции

	2
	Выставка «Терроризм против человечества»
	3 кв. 2013 года.
	МБУК ЦКС Субботинского сельсовета

	3
	Проведение собраний граждан в целях проведения разъяснительной деятельности, направленной на профилактику терроризма и экстремизма
	2 раза в год
	Администрация Субботинского сельсовета

	4
	Размещение в общедоступных местах письменной информации, направленной на разъяснение о недопустимости проявлений национальной, расовой, религиозной неприязни
	1 полугодие

	Администрация Субботинского сельсовета

	5
	Проведение профилактической работы с социально-неадаптированными учащимися
	В течение года,
по отдельному графику
	Дирекция Субботинской СОШ, участковый уполномоченный полиции

	6
	Проведение тематических классных часов
	В течение года
	Дирекция Субботинской СОШ

	7
	Распространение памяток, методических инструкций по противодействию экстремизма.
	в течение года
	Администрация Субботинского сельсовета

	8
	Инструктаж работников школы, детского сада, МБУК ЦКС Субботинского сельсовета.
	Январь, август 2013 года
	Администрация Субботинского сельсовета,
участковый уполномоченный полиции

	9
	Рассмотрение на родительских собраниях вопросов, связанных с противодействием экстремизма.
	1 раз в полугодие.
	Администрация Субботинского сельсовета,
Дирекция Субботинской СОШ

	10
	Дежурство работников администрации, педагогов.
	в течении года
	Администрация Субботинского ,
Дирекция Субботинской СОШ

	11
	Обновление наглядной профилактической агитации.
	в течении
года
	Муниципальные учреждения